
06/07/2022 08:21 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1021746&acao=J&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico

Nº 00012/2022 

Às 09:16 horas do dia 06 de julho de 2022, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00012/2022, referente ao Processo nº 0025298424202159, a autoridade
competente, Sr(a) ISRAEL EVANGELISTA DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento. 
 
**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 
 

Resultado do Julgamento de Recursos

 
Item: 1
Descrição: Administração Pública
Descrição Complementar: LOTE 01- ZONA DA MATA E VALE DO GUAPORÉ:Frete para transporte de Calcário, saindo da Usina Félix Fleury (CMR), Usina de Calcário Grupo
Cesar Cassol l e ou Usina de Calcário Grupo Cesar Cassol ll, até a sede dos Municípios e/ou distritos/localidades. A quantidade a ser transportada por viagem será de no
mínimo 35 toneladas e no máximo 48 toneladas, de acordo com a programação emitida pela Contratante. O frete será calculado de acordo com a quantidade a ser
transportada considerando: PREÇO X QUILÔMETROS X TONELADAS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 3.231.360,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: GUARUJA COMERCIO DE FERRAGENS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.157.904,0000 .

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Desistência de registro de
recurso

31/05/2022
12:48:45 Desistência de Registro de Recurso. Fornecedor: CAICO TRANSPORTE DE CARGAS LTDA, CNPJ/CPF: 19.533.043/0001-60.

Volta de fase 23/06/2022
08:51:41 Volta de Fase para Habilitação



06/07/2022 08:21 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1021746&acao=J&tipo=t 2/4

Adjudicado 06/07/2022
09:14:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GUARUJA COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 08.139.789/0001-78,
Melhor lance: R$ 1.157.904,0000

 
Item: 2
Descrição: Administração Pública
Descrição Complementar: LOTE 02- MADEIRA MAMORÉ Frete para transporte de Calcário, saindo da Usina Félix Fleury (CMR), Usina de Calcário Grupo Cesar Cassol l e ou
Usina de Calcário Grupo Cesar Cassol ll, até a sede dos Municípios e/ou distritos/localidades. A quantidade a ser transportada por viagem será de no mínimo 35 toneladas e no
máximo 48 toneladas, de acordo com a programação emitida pela Contratante. O frete será calculado de acordo com a quantidade a ser transportada considerando: PREÇO X
QUILÔMETROS X TONELADAS.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 15.526.800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: GUARUJA COMERCIO DE FERRAGENS LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.537.600,0000 .

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Desistência de registro de
recurso

31/05/2022
12:49:14 Desistência de Registro de Recurso. Fornecedor: CAICO TRANSPORTE DE CARGAS LTDA, CNPJ/CPF: 19.533.043/0001-60.

Volta de fase 23/06/2022
08:51:41 Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 06/07/2022
09:15:22

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GUARUJA COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 08.139.789/0001-78,
Melhor lance: R$ 6.537.600,0000

 
Item: 3
Descrição: Administração Pública
Descrição Complementar: LOTE 03- VALE DO JAMARI Frete para transporte de Calcário, saindo da Usina Félix Fleury (CMR), Usina de Calcário Grupo Cesar Cassol l e ou
Usina de Calcário Grupo Cesar Cassol ll, até a sede dos Municípios e/ou distritos/localidades. A quantidade a ser transportada por viagem será de no mínimo 35 toneladas e no
máximo 48 toneladas, de acordo com a programação emitida pela Contratante. O frete será calculado de acordo com a quantidade a ser transportada considerando: PREÇO X
QUILÔMETROS X TONELADAS.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 10.001.100,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: GUARUJA COMERCIO DE FERRAGENS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.324.800,0000 .

Visualizar Recurso do Item 



06/07/2022 08:21 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1021746&acao=J&tipo=t 3/4

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de

fase
23/06/2022
08:51:41 Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 06/07/2022
09:15:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GUARUJA COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 08.139.789/0001-78, Melhor lance:
R$ 4.324.800,0000

 
Item: 4
Descrição: Administração Pública
Descrição Complementar: LOTE 04- CENTRAL Frete para transporte de Calcário, saindo da Usina Félix Fleury (CMR), Usina de Calcário Grupo Cesar Cassol l e ou Usina de
Calcário Grupo Cesar Cassol ll, até a sede dos Municípios e/ou distritos/localidades. A quantidade a ser transportada por viagem será de no mínimo 35 toneladas e no máximo
48 toneladas, de acordo com a programação emitida pela Contratante. O frete será calculado de acordo com a quantidade a ser transportada considerando: PREÇO X
QUILÔMETROS X TONELADAS.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 5.389.200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: GUARUJA COMERCIO DE FERRAGENS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.100.000,0000 .

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de

fase
23/06/2022
08:51:41 Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 06/07/2022
09:16:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GUARUJA COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 08.139.789/0001-78, Melhor lance:
R$ 2.100.000,0000

 
Item: 5
Descrição: Administração Pública
Descrição Complementar: LOTE 05- RIO MACHADO E CONE SUL Frete para transporte de Calcário, saindo da Usina Félix Fleury (CMR), Usina de Calcário Grupo Cesar Cassol
l e ou Usina de Calcário Grupo Cesar Cassol ll, até a sede dos Municípios e/ou distritos/localidades. A quantidade a ser transportada por viagem será de no mínimo 35
toneladas e no máximo 48 toneladas, de acordo com a programação emitida pela Contratante. O frete será calculado de acordo com a quantidade a ser transportada
considerando: PREÇO X QUILÔMETROS X TONELADAS.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 3.567.720,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado com decisão
 



06/07/2022 08:21 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1021746&acao=J&tipo=t 4/4

Adjudicado para: GUARUJA COMERCIO DE FERRAGENS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.308.164,0000 .

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Desistência de registro de
recurso

31/05/2022
12:49:36 Desistência de Registro de Recurso. Fornecedor: CAICO TRANSPORTE DE CARGAS LTDA, CNPJ/CPF: 19.533.043/0001-60.

Volta de fase 23/06/2022
08:51:41 Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 06/07/2022
09:16:45

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GUARUJA COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 08.139.789/0001-78,
Melhor lance: R$ 1.308.164,0000

Fim do documento


